separaverat a descensu molendinorum Aimerici prepositi, omnemque terram in circuitu ecclesie, a 

jamdicto aqueductu usque ad rivulum quod ultra ecclesiam est, et a capite cimitterii ecclesie Sancti 

Leodegarii usque ad pratum episcopalem quod est juxta podium, ut edificarentur in aqueductu 

molendina, in terra vero burgum, quem ita statuit liberum ut neque preposituram neque rapinam 

neque aliquam prehensionem vel consuetudinem nec episcopus nec clericus neque prepositus vel 

aliqua persona inibi unquam auderet requirere ; set ita quieta omnia et libera per manus Ansegisi 

abbatis tradidit monachis Sancti Cipriani, ut ipso in perpetuum optinerent tam ecclesiam quam 

burgum et cetera. Item concessit ipsis monachis ad opus sue ecclesie vel domorum monachorum vel 

aliarum necessitatum silvas suas omni tempore ubicunque essent ; et quia sepefata ecclesia 

habebat… , statuit ut quicunque vellet ad ecclesiam veniret et consepeliri se ibi faceret. Iterum 

concessit medietatem ecclesie Sancti Leodegarii que sua erat, post mortem Gunbaudi presbiteri, qui 

eam de ipso tenebat. Tradidit iterum unam quartam terre ultra Vigennam, sicut via Pictavina 

dividebat usque ad viam Mortemarensem, et a domo infirmorum usque ad podium rotundum 

terminabatur. Item statuit ut medietas ecclesie de Alliaco et tocius alodii sui cum appenditiis suis, 

vineis, terris arabilibus, silvis, pascuis, domibus, curtiferis et ceteris rebus supradicte ecclesie 

desevirent. 

S. Isemberti episcopi, qui hec statuit. S. Manassei fratris ejus et Sendebaldi. S. Gisleberti Regis. S. 

Isemberti nepotis episcopi, Gaufredi decani, Willelmi precentoris, Rorgoni archidiaconi, Hunberti 

capicerii, Mainngodi cellerarii, Airaudi de Montoiran, Aimerici prepositi, Gaufredi fratris sui, 

Goscelmi capicerii, Garnerii Cornevi, Rotberti Bodoerii, Elie Puello, Aefredi prepositi et Tetbaudi et 

Iterii, fratrum, Bernardi Jarrigi. Regnante Rotberto rege. 
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2. Listes des actes transcrits dans le cartulaire de Saint-Cyprien 

Cahier 1 

Folio Acte Annee 1 Annee 2 Ecriture Datants Datants (titre)

1r 1 0931-36 g 1 Jean XI P

1v 2 1080 1080-80 g 1 + g 1 Gregoire VII P

2v 3 0935-36 g 1 Frotier II EV P

3r 4 936 0936-36 g 1 Frotier II EV P

4r 5 0989-1010 m 1 Gombauld AEV Bdx

4v 6 1144 1144-44 ex c Lucie II P

4v 7 1144 1144-44 ex c Marcelin A-17

4v 8 1152 1152-52 ex c Geoffroy AEV Bdx

5r 9 1099-1100 m 1 Pierre II EV P

6v 10 1091 1088-99 m 1 ? Urbain II P